Departamento de Compras e Aquisições.

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, 1908 - 80530-010 - Centro Cívico - Curitiba-PR - Telefone: (41) 3313-7319

ORDEM DE FORNECIMENTO 088/2023

CONTRATO 034/2023

EMPENHO 23000576

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 13.950.733/0001-39

FORNECEDOR CONSTRUTORA RESOLUÇÃO LTDA

CNPJ 33.506.730/0001-18

TELEFONE (041) 3556-0330 / 98736-6410

E-MAIL adm@construtoraresolucao.com.br

OBJETO

Lote/

Item
Descrição Qtd Valor Total

01/01

Contratação de Serviço para execução da reforma a

ser feita no imóvel que sedia a Defensoria Pública do

Estado do Paraná (DPE/PR) no Centro Integrado de

Atendimento ao Adolescente Infrator - CIAADI.

1.2. Fazem parte do escopo desta contratação os

seguintes serviços: execução de adequações civis,

execução de instalações elétricas e lógicas, execução

de instalações hidrossanitárias, instalação de ar-

condicionado, pintura interna e externa do imóvel,

fornecimento e instalação de extintores de incêndio,

sinalização de emergência e recomposição do sistema

SPDA.

1

R$ 194.256,71

PRAZO DE ENTREGA:

Conforme item 11.1 – do Termo De Referência.

11.1. De execução:

11.1.1. O prazo para a conclusão dos serviços é de 60 (dias) corridos, sugere-se

que a contagem do prazo inicie quando autorizado o início dos serviços pela

DPE/PR.

                        Departamento de Compras e Aquisições.

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, 1908 - 80530-010 - Centro Cívico - Curitiba-PR - Telefone: (41) 3313-7319

De Acordo com a reunião inaugural realizada entre o Departamento de

Infraestrutura e a empresa Construtora Resolução Ltda. na data de 20/06/2023,

ficou estabelecido o início da execução dos serviços para a data de 26/06/2023.

11.2. De recebimento:

11.2.1. Recebimento Provisório: em até 15 (quinze) dias;

11.2.2. Recebimento Definitivo: em até 30 (trinta) dias;

LOCAL DO SERVIÇO:

Rua  Pastor Manoel Virgínio de Souza, 1310 - Capão da Imbuia, Curitiba - PR, 82810-400

RESPONSÁVEISL PELO ACOMPANHAMENTO DO SERVIÇO:

Juliano Gessele" <juliano.gessele@defensoria.pr.def.br

Briam Lorran Belarmino da Silva" <briam.silva@defensoria.pr.def.br

Data / horário: Os serviços deverão ocorrer em data e horário a combinar com os(a)s

responsáveis pelo acompanhamento.

Curitiba, 22 de Junho de 2023

_____________________________________

Francini dos Santos Pelegrini

Gestão de ordens de fornecimento

Departamento de Compras e Aquisições

		2023-06-22T16:46:34-0300